CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 174/2016

ENCANH
Súmula:`Indico estudo oara linha de ônihus que

2 £ MAR 2016 	faça circular no bairro Vale do Sol 2, neste
mnicípio".

-+DtCO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que
seja o presente documento encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Jaci
Tadeu da Silva, para que sejam tomadas providências em relação ao estudo para linha
de ônibus que faça circular no bairro Vale do Sol 2, neste município".

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

A reivindicação acima mencionada neste documento partiu dos moradores do
bairro que sofrem com a falta de ônibus no bairro, pois existe linhas que passam na
entrada do bairro, mas no adentra. Com  isso moradores, estudantes tem que
desembarcar na avenida próxima e adentrar a pé.

OS moradores do Bairro já solicitaram por inúmeras vezes esse serviço para
uma melhor qualidade de vida aos moradores dessa viela.

Apresentado o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o
Plenário desta Casa, se j a oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
determine as providências cabíveis para a realização dos reparos em questão.

Saia das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de fevereiro de 2016.

TAPEVi
-------.,.'-----------,------- ,------,--4

pTOCOLO t

ERONDINA FERREIRA GODOY
	 7 FEV 201

Vereadora 'Tininha" PSD

Assnar.__

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br